
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

17 вересня  2014 року м. Кривий Ріг № 292

⌐                                                                 ¬
Про підсумки організації літньо-
го відпочинку та зайнятості
дітей і молоді влітку 2014 року

Заслухавши доповідну записку  в. о. завідуючого відділом у справах сім'ї
і молоді виконкому районної у місті ради Кравець І. Є. про підсумки організації
літнього відпочинку та зайнятості дітей і молоді влітку 2014 року,  виконком
районної у місті ради відзначає, що у літній період 2014 року було організовано
роботу 25 тимчасових таборів з денним перебуванням, що працювали на базі
загальноосвітніх закладів, в них було охоплено змістовним дозвіллям 4634
(43%) дитини, що на 239 (2%) більше ніж у 2013 році (4395).

Кожний  тимчасовий табір з денним перебуванням, що працював на базі
навчальних закладів освіти району, протягом двох змін був забезпечений
медичним працівником. Усі медичні кабінети було укомплектовано медичним
обладнанням та медикаментами згідно з нормативами.

Робота всіх дитячих закладів відпочинку була сплановано змістовно, з
використанням ресурсів району та міста. Діти мали можливість відвідувати
басейни, культурно-розважальні центри, вистави та виставки, ходити в походи
та на екскурсії.

З метою соціального захисту дітей із сімей, які опинилися в складних
життєвих обставинах, для забезпечення їх повноцінного дозвілля та харчування
у тимчасових таборах з денним перебуванням, які працювали на базі
загальноосвітніх закладів району влітку 2014 року, із районного у місті
бюджету було виділено 10 800 гривень. Безкоштовне харчування отримали 77
дітей зазначеної категорії.

Улітку поточного року в позаміських таборах за бюджетні кошти
оздоровлено та охоплено відпочинком 543 дитини:

- у комунальному позашкільному закладі “Дитячий оздоровчий табір
“Слава” - 360 дітей;

- у комунальному позашкільному закладі “Дитячий оздоровчий табір
“Сонячний” - 170 дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей;

- у оздоровчому таборі “Приморський” - вісім обдарованих дітей.
Цього  літа  в  дитячий  оздоровчих  таборах  “Слава”  та   “Современник”

оздоровлено 32 дитини, які прибули з Донецької та Луганської областей.



2
У червні-серпні поточного року виконкомом районної у місті ради на

оздоровлення у державні, обласні та позаміські табори направлено 13 дітей.
За рахунок коштів обласного бюджету на оздоровлення направлено

чотирьох   дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.
Упродовж червня-липня комітетом з фізичної культури та спорту спільно

з відділами: освіти, у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради
було проведено районні спортивно-масові заходи та змагання, в яких взяли
участь 6 500 осіб.

У літній період 2014 року закладами культури району було проведено 93
культурно-масових заходи, охоплено 3860 осіб із числа дітей та молоді та
організовано змістовне дозвілля дітей, які приїхали зі сходу та півдня України
на тимчасове проживання до міста Кривого Рогу.

Улітку 2014 року 561 дитину оздоровлено за рахунок коштів
профспілкових комітетів, у найчисельніших підприємствах району:

- КП “Швидкісний трамвай” - 215;
- АТ “Корум Криворізький завод гірничого обладнання” - 141;

- шахтоуправління з підземного видобутку руди ПАТ “АрселорМіттал
Кривий Ріг” - 131;

- ДПП “Кривбаспромводопостачання” - 46;
- КП “Сансервіс” - 22;
- КП “Парковка та реклама” - 6.

Зайнятість учнів та студентів організовано під час проходження  практи-
ки у місті та за його межами.

Виробничу практику у місті пройшли: 161 студент Криворізького держав-
ного комерційно-економічного технікуму; 13 учнів Державного професійно-
технічного навчального закладу “Криворізький центр професійної освіти
робітничих кадрів торгівлі та ресторанного сервісу”; за межами міста - 73 сту-
денти Криворізького державного комерційно-економічного технікуму; 34 учні
Державного професійно-технічного навчального закладу “Криворізький центр
професійної освіти робітничих кадрів торгівлі та ресторанного сервісу”.

Велику увагу під час оздоровчої кампанії приділено просвітни-цько -
профілактичній роботі.

Виконкомом районної у місті ради  проведено рейди: “Як живеш,
дитино?”, “Дозвілля”, “Сім’я”. З дітьми облікових категорій проведено
профілактичні бесіди, тренінгові заняття, марафони здоров’я. 64 дитини, які
перебувають на внутрішкільному обліку, та 79 дітей із сімей, які опинилися у
складних життєвих обставинах,  за дві зміни були залучені до просвітни-
цько-профілактичних заходів, які проводили педагоги-тренери на базі
районного тренінгового кабінету та тимчасових таборів з денним перебу-
ванням.

З метою запобігання бездоглядності і безпритульності дітей, службою у
справах дітей спільно з відділами освіти та розвитку підприємництва проведено
20 рейдових заходів “Діти вулиці” та “Комп'ютерний клуб”. В ході рейдових
заходів затриманих не було.



3

Працівники кримінальної міліція у справах дітей Саксаганського РВ КМУ
ГУМВС України в Дніпропетровській області не брали участі у рейдових
заходах та профілактичних бесідах улітку 2014 року.

Під час першої відпочинкової зміни зафіксовано дві мікротравми в
тимчасових таборів з денним перебуванням, які за результатами розслідувань
не підлягали реєстрації як травми, що сталися під час навчально-виховного
процесу.

Враховуючи вищевикладене, з метою поліпшення підготовки, удоско-
налення організації повноцінного відпочинку, оздоровлення та зайнятості дітей
і молоді влітку 2015 року, керуючись рішенням Криворізької міської ради від
30 березня 2011 року № 259 “Про обсяг і межі повноважень районних у місті
рад та їх виконавчих органів”, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію “Про підсумки організації літнього відпочинку та
зайнятості  дітей і молоді влітку 2014 року” взяти до відома.

2. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради до 01 квіт-
ня 2015 року :

2.1 відділу освіти (Подкопаєва І. В.):
- визначити попередню мережу тимчасових таборів з денним

перебуванням, що працюватимуть на базі загальноосвітніх закладів району
влітку 2015 року та надати її до відділу у справах сім'ї і молоді виконкому
районної у місті ради;

- передбачити залучення до відпочинку в тимчасових таборах з денним
перебуванням, що працюватимуть на базі загальноосвітніх шкіл району у
2015 році, не менше, як 50 %  дітей, які підлягають оздоровленню;

- відслідкувати  підбір  кадрів для роботи в тимчасових таборах з денним
перебуванням що працюватимуть на базі загальноосвітніх закладів району
влітку 2015 року;

- розробити заходи, спрямовані на забезпечення різноманітного та
різнопланового відпочинку дітей в тимчасових таборах з денним перебуванням,
що працюватимуть на базі загальноосвітніх закладів району влітку 2015 року;

2.2 відділу культури та комітету з фізичної культури і спорту виконкому
районної у місті ради спільно з відділом освіти (Мігуша О. О., Толбас В. О.,
Подкопаєва І. В.)  розробити скоординований план культурно-мистецьких та
спортивно-розважальних заходів для дітей, які будуть відпочивати в
тимчасових таборах з денним перебуванням, що працюватимуть на базі
загальноосвітніх закладів району влітку 2015 року;

2.3 службі у справах дітей (Сироватка І. В.) надати відділу освіти списки
дітей, які проживають в сім’ях, що опинилися в складних життєвих обставинах,
і підлягають безкоштовному харчуванню в тимчасових таборах з денним
перебуванням, що працюватимуть на базі загальноосвітніх закладів району.

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення  виконкому  районної  у
місті ради від 21 травня 2014 року № 175 “Про організацію літнього оздоров-
лення та зайнятості дітей і молоді влітку 2014 року”.



4

4. Головному спеціалісту з інформаційних технологій Веселову К. І.
оприлюднити рішення  на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті
ради у визначений чинним законодавством термін.

5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ у
справах сім`ї і молоді (Волинкіна С.М.), контроль - на заступника голови
районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Скляр С.Л.,
інформацію про хід виконання рішення заслухати у квітні 2015 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


